Директору МБОУ "СОШ №90"

Гараниной И.И.

от

Ф.И.О. родителя (законного представителя)

адрес проживания:

конт.тел.

З А Я В Л Е Н И Е

Прошу предоставить бесплатное питание в дни посещения школы моему ребёнку:

ФИО -                                                                                                                        Класс -

СНИЛС (ребёнка) -    Дата рождения -

на период с _______________ по_______________,

так как ребёнок принадлежит к льготной категории (отметить категорию):

1. БЕСПЛАТНОЕ ОДНОРАЗОВОЕ ГОРЯЧЕЕ ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ 1-4 КЛАССОВ

- ученик(ца) не является ребёнком с ограниченными возможностями здоровья или ребёнком из

многодетной семьи, размер среднедушевого дохода которой не превышает полторы величины

прожиточного минимума на душу населения;

2. БЕСПЛАТНОЕ ОДНОРАЗОВОЕ ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ 5-11 КЛАССОВ

- ребёнок из семьи, получающей субсидию на оплату жилого помещения и коммунальных услуг;

- ребёнок находится под опекой (попечительством);

- ребёнок-инвалид, не имеющий статус ребёнка с ограниченными возможностями здоровья;

- ребёнок из многодетной семьи (три и более несовершеннолетних ребёнка);

- ребёнок находится в социально опасном положении;

- ребёнок, жизнедеятельность которого объективно нарушена в результате сложившихся

обстоятельств, и который не может преодолеть данные обстоятельства самостоятельно или с

помощью семьи;

- ребёнок, родители которого являются участниками специальной военной операции (далее -

СВО), а именно лица:

- принимавшие в соответствии с решениями органов государственной власти Донецкой Народной

Республики (далее – ДНР), Луганской Народной Республики (далее – ЛНР) участие в боевых

действиях в составе Вооруженных Сил ДНР, Народной милиции ЛНР, воинских формирований и

органов ДНР и ЛНР;

- заключившие контракт (имевшие иные правоотношения) с организациями, содействующими

выполнению задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации (далее – ВС РФ),

в ходе СВО на территориях Украины, ДНР и ЛНР с 24 февраля 2022 года, а также на территориях

Запорожской и Херсонской областей с 30 сентября 2022 года;

- призванные на военную службу по мобилизации в ВС РФ;

- поступившие в созданные по решению органов государственной власти Российской Федерации

добровольческие формирования, содействующие выполнению задач, возложенных на ВС РФ;

- проходящие (проходившие) военную службу в ВС РФ по контракту или находящиеся

(находившиеся) на военной службе (службе) в войсках национальной гвардии Российской

Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в пункте 6 статьи 1 Федерального

закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»;

- ребёнок, родители которого являются работниками Муниципального бюджетного

эксплуатационного учреждения ЗАТО Северск по профессиям водителя, автослесаря,

тракториста;

3. БЕСПЛАТНОЕ ДВУХРАЗОВОЕ ПИТАНИЕ УЧАЩИХСЯ 1-11 КЛАССОВ

- ребёнок с ограниченными возможностями здоровья, не проживающий в муниципальной

общеобразовательной организации.

Прилагаю документы, подтверждающие право на льготное питание (записать):

1.

2.

3.

4.

Подтверждаю достоверность информации, указанной в заявлении. В случае прекращения

оснований для получения льготного питания обязуюсь в письменной форме уведомить об этом

администрацию МБОУ в течение 3 дней. Уведомлен, что за предоставление недостоверных

сведений несу ответственность в соответствии с законодательством РФ.

_______________/______________________________________
                                                                                                                                                    подпись   расшифровка подписи

«________»__________________________________202____ г.